1

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.9436.9138

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 048/2021

CONCORRÊNCIA N° 002/2021

Aos 18 dias do mês de Outubro de 2021, na sala da Comissão Permanente de Licitações da

Prefeitura da Vitória de Santo Antão, situada à Rua Demócrito Cavalcanti, nº 144, às 10:00 hrs,

se faziam presentes o Presidente, Felipe Borba Britto Passos e os membros, a Sr. Igor Nery

Alvares Barbosa e a Sra. Lisânia Danielle de Albuquerque Silva Teixeira,  designados conforme

portaria nº 1310/2021. Reuniram-se para a abertura da sessão pública referente PROCESSO

LICITATÓRIO N° 048/2021 - CONCORRÊNCIA N° 002/2021, cujo objeto é a Contratação de

empresa de engenharia, especializada para construção de 1(uma) creche, a ser implantada

na Rua Madre Lucilia Magalhães, S/N , Bairro do Maués, cujas especificações estão descritas

nos projetos básicos de engenharia, memorial descritivo, planilha orçamentária e

cronograma físico financeiro, no âmbito do Município da Vitória de Santo Antão. Aberta a

sessão às 10:00 hr, registra-se a presença dos representantes das empresas das C3 Engenharia

Ltda, CNPJ nº 20.198.694/0001-20, Sr. Fabio José de Araújo Juca, CPF nº 484.635.404-06 e

BWS Construções Ltda, CNPJ nº 00.079.526/0001-09, Sr. José Ailton da Silva Macena, CPF nº

096.465.634-57. Registra-se a presença da equipe de engenharia da Secretaria de

Infraestrutura e Controle Urbano: Paula Caroline Reis da Silva, portaria nº 178/2021 e Milena

F. de A. Cavalcanti Farias, portaria nº 658/2021. Em seguida foi aberto os envelopes da

Proposta de Preço das empresas licitantes, que foi rubricado pelos presentes. Após abertura

dos envelopes de preço, segue abaixo classificação:

Classificação Empresa Valor

1º C3 Engenharia Ltda R$ 4.404.045,27

2º BWS Construções Ltda R$ 4.469.992,60

Em seguida a equipe técnica passou a analisar as propostas das empresas, achando-se

em conformidade com a planilha orçamentaria e anexos do projeto básico. Sendo assim a

empresa VENCEDORA do certame foi a C3 Engenharia Ltda, CNPJ nº 20.198.694/0001-20, no

valor de R$ 4.404.045,27 (quatro milhões e quatrocentos e quatro mil e quarenta e cinco

reais e vinte e sete centavos). Diante do resultado, os representantes das empresas

RENUCIARAM do prazo RECURSAL, tendo em vista que não terem nada a alegar em relação às

propostas de preço analisadas pela equipe técnica. O resultado será publicado no Diário Oficial

dos Municípios.

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 10:51 hrs, a ata da sessão vai assinada por todos os presentes.

mailto:cplpmv@gmail.com

2

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.9436.9138

PRESIDENTE:

Felipe Borba Britto Passos

MEMBROS:

Igor Nery Alvares Barbosa

Lisânia Danielle de Albuquerque Silva Teixeira

EMPRESAS:

C3 Engenharia Ltda, CNPJ nº 20.198.694/0001-20,
Fabio José de Araújo Juca

BWS Construções Ltda, CNPJ nº 00.079.526/0001-09
José Ailton da Silva Macena

EQUIPE TÉCNICA:

Paula Caroline Reis da Silva
Portaria nº 178/2021

Milena F. de A. Cavalcanti Farias
Portaria nº 658/2021

mailto:cplpmv@gmail.com